• col. Xremenus Burgensis episcopus, cf. Arias cardinalis, 
capellanus regis, cf. Rubert de Pumo, cf. Marín, cf. Dol-
2° n. cf. Petrus Alquitiz, cf. Michael Petriz, cf. Johannes 
Uominiquiz, cf. 

ernandus Petriz, regis notarius, cf. f (Signo.) Johannes 
ernandiz scribsit, iussu domni Fernandi Petriz. f (Signo.) 
e t rus, ts. Didacus, ts. Martinus, ts. • , 
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88. 

Armentario, abad de San Miguel de Tobes, se somete 
con su iglesia al obispo de Burgos, estableciendo que des
pués de él sean abades de dicha iglesia tres parientes su
yos, que nombra, y muertos éstos, el que designare el obis
po de Burgos. — Octubre 8 de 1127. 

(Vol. 34, fol. 345, orig., perg.; vol. 71, n° 195.) 

f XPS. — Sub nomine sánete et individué Trinitatis, Pa-
tris et Filii et Spiritus Sancti. — Ego Armentarius, abbas vi-
delicet monasterii Sancti Michaelis de Valle de Toves 1, pro-
pria ac spontanea mea volúntate el remissione etiam om-
nium peccatorum meorum seu parentum, qui iam ex hoc 
seculo transierunt sive transierint, offero me ipsum una cum 
illo meo monasterio Deo et Sánete Marie et vobis domino 
meo Symeoni, eiusdem ecclesie episcopo, sub tali scilicet re
gula ut habeatis et possideatis illud in perpetuum cum 
cunctis hereditatibus suis quas ad eum pertinent, cum do-
mibus videlicet et terris, vineis, molendinis, pratis, pascuis 
et cum exitibus et regressibus atque cum his ómnibus que 
in iure suo sunt. 

Concedo preterea atque precipio ut cum consensu et vo
lúntate episcopi sedis eiusdem, finitis diebus vite mee, regant 
et teneant hoc monasterium meum mei consobrini, Johan-
nes, scilicet, Saturnini et Petrus Johannis, quos elegi ego 
post obitum meum pro rectoribus et abbatibus in eodem 
monasterio. Quibus defunctis, presul ecclesie eligat in eo 
alios quos ipse voluerit. 

Si quis igitur ecclesiastica vel secularis persona huius 
pagine scriptum disrumpere aut inquietare voluerit, alienus 

1 Tobes, en tierra de Ubiema, cuya iglesia parroquial está de
dicada a San Miguel. 
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sacratissimo corpore et sanguine Domini Nostri Jhesu 
Christi existat, atque ad partem Regís terre X X a libras auri 
persolvat, et monasterium in simili tali loco restituat. 

Facto huius scripti titulo era M a C a L X V a , noto die VIII o 

idus octobris, reinante puero rege Aldefonso in Legione et 
Toleto et in Gallecia atque Castella. 

Ego itaque abbas Armentarius supra scripti monasterii, 
qui hanc cartam fieri precepi, testes ad roborandum et con-
firmandum dedi. — Ia col. Comes Bertrandus hic, testis. Ru-
dericus Gomiz hic, ts. Nunnus Ferdinandiz hic, testis. Dida-
cus Gomiz hic, testis. — 2- col. Omnis populus virorum ac 
mulierum de tota valle de Toves hii testes et confirmatores. 

89. 

Alfonso VII otorga al obispo de Burgos y su cabildo 
el diezmo de los derechos reales sobre tierras, viñas, ba
ños, molinos, mercados, portazgo y multas de la ciudad 
de Burgos y su alfoz. —Julio 8 de 1128. 

(Vol. 2, parte I, fot. 6, orig.; vol. 71, n° 52. ) 

f XPS. — Regie maiestatis interesse etiam minus eruditis 
certum est ecclesias et sacra loca non solum ab iniuria tueri 
et defenderé, verum etiam helemosinarum et beneficiorum 
in Dei obsequium et suorum excessuum remissione pie et 
religiose visitare, fovere, et honorare. Unde ego rex Adefon-
sus, Dei gratia Hyspanie imperator, una cum coniuge mea 
regma domna Berengaria, meorum antecessorum consuetu-

mem non irrationabiliter sequutus, fació cartam donationis 
P o anima patris et matris mee et in meorum remissionem 
peccatorum Deo et Sánete Marie Burgensi ecclesie, et tibí 
enerabili eiusdem sedis episcopo domno Simeoni, omnibus-

^ U e . ^ l s successoribus et canonicis ibi Deo servientibus, de 
i us exitibus de Burgis que michi pertinent dono et con-
supradicte ecclesie et vobis decimam partem de hoc 
OBISPADO, m _ x i 
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quod in presentí teneo tanquam de illud quod ad regale ius 
pertinet vel pertinere debet, scilicet de laboribus terrarum 
et vinearum, de balneis et molendinis, de ortibus, de mérca
te et de la plana, de moneta, de portaticis et calumniis et 
de tota illa alfoze que ad supradictam civitatem pertinent. 

Si quis tamen hoc meum donativum frangare temptave-
rit, tam regia potestas quam secularis universitas, quisquís 
fuerit sit excommunicatus, et cum Juda traditore Domini 
et Dathan et Abiron quos vivos térra obsorbuit, in inferno 
dampnatus; et insuper pariet ad partem regís C. libras auri, 
et quod aufferre temptaverit supradicte ecclesie in duplo 
componat; et hoc meum donum firmam habeat stabilitatem 
per sécula cuneta, amen. 

Facta carta in era M a C L X V I , et quotum VIII o idus 
julii. Ego Adefonsus, Dei gratia Hyspanie imperator, quod 
fieri mandavi proprio robore, cf. f (Signo del empera
dor.) — 1- col. Comes Petrus de Lara, cf. Comes Rudericus 
de Asturias, cí. Rudericus Martínez, cf. Petrus Lopici, cf. — 
2S col. Petrus Secobiensis episcopus, cf. Exeminus Rurgen-
sis episcopus, cf. Petrus Palentinus episcopus, cf. Didacus Le-
gionensis episcopus, cf. Pelagius Arias, notarius regis, per 
manum domni Bernaldi, scripsit et cf. Rudericus Vermudiz, 
maiordomus regis, cf. — 3& col. Guterre Petriz Orea, cf. Pe
trus Didaci, cf. Menendus Nunniz, cf. — 4a col. Garcia Gar-
ciaz, cf. Rudericus Gómez, cf. Didacus Gómez, cf. Ordonius 
Gusdeeteiz, cf. Pernandus Garciaz Pelelia, cf. Cidi, ts. Veli-
di, ts. Belidi, ts. 
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90.